אויבוי inimici mei. Nomen. 48. &
affixum precedente camez vt supra.
נצע Subito. 484.

II Psalmus secundum Iudaicam sup/
putationem. xxxij. hanc habet inscrip/
tionem לְנוֹר מִשְׁבִּיל , id est ipsius Da/
uid Eruditium, lamed in superscrip/
tionibus genitiuo seruit, vt vidisti. 575
alias datiuus articulus est.

מִשְׁבִּיל , Eruditium & potest esse
verbum & participium & nomen ver/
bale. Est autem de parte verbi מִשְׁבִּיל
tertie coniugationis perfectorum iux/
ta formam מַעֲשֵׂי denotantem facio
facere, vt in rudimentis nostris. 594.
Et proprie secundum grammaticam,
significat aliquid non in preterito, sed
in presenti intelligere factum, vel ali/
quid sapere factum, vt si liceret dicere
intellectificum, vel resipiscentificum,
quod in aliam linguam non potuit tam
pro

us incipit ab. l. vt לִקְחָהּ Canōn . Verba
defectiua in consonantibus sunt , quo-
rum integra vel a iod vel ab. l. vel ab n
incipiunt, vt in arte nostra. 599. Et ideo
in hoc loco litera quæ dagesstat ut ad de
notandum talem defectum , deberet
enim perfecte pronuciari יִלְקַח sed di-
citur יִקַּח & iod monstrat tertiam per-
sonam futuri temporis.

יְבוֹשֶׁה Verecundabūtur vel erubes-
cent. Verbum defectiuum in medijs,
Nam vau literam perdit præteritum,
vt בָּשׁ , Et eandem recuperat futu-
rum, Iccirco hic non ponitur dages.
Est autem futurum quod prosthesis
iod indicat, vt supra . Et quamuis alia
huiuscemodi scribantur in prima per-
camez, vt אֲשׁוּב יֵשׁוּב תֵּשׁוּב . Tamen
hoc nostrum verbū habet zere pro ca-
mez, vt אֲבוֹשׁ יְבוֹשׁ תְּבוֹשׁ , inde רְבוֹשׁ

C 4 אֲבוֹשׁ

בְּבִי בְּבִי בְּבִי Et in affixis
fletus meus, fletus tuus, fletus eius.

הִחַבְתִּי , Deprecationem meam. 182.
affixum iod finale facit mutari he in
thau, Prosthesis vero primi thau est
hæemanthi, quod indicat nomen ver-
bale a verbo חָבַן, Vnde quia vnum nū
absrobetur, Ideo scribitur p̄sēns nun
per dages in ventre, ad denotandum
defectum alterius, vt in arte. 62.

תַּחֲלִיתִי Orationē meam, De hoc loqui
mur, vt supra proxime deriuando il-
lud a verbo תַּחַל . 425. Et dagesatur la-
med ad denotandum absētiam alterius
lamed, & vltimum thau ex commuta-
tione ipsius he fœemini generis oritur,
& cata prothesin adiungitur ei pri-
mum thau hæemanthi, vt designet no-
men verbale.

יִקַּח Accipiet, sumet, & est ver-
bum defectiuum, Nam perfectum ei-

us

Sicut iod paragoge est numeri pluralis
יָרָא, Iniquitatem. 42. vbi adde in
dictionario nostro quod & dolorem
uulgo interpretantur. Sed verius septu
aginta πόνος, id est labor. Psal. xc. ampli
us labor & dolor, quasi parum diffe
rant. πόνος καὶ πονηρός seu πονηρός.

שמע, Audiuit. 524. instar ירע de
quo habes. 600. Coniugatur secun
dum primam coniugatiouem. 590.

קול, Vocem. 404. Et est generis
masculini. ij. Paralip. xx. Laudabant
Dominum Deum Israel voce magna
בְּקוֹל גָּדוֹל, Licet declinetur in plurali
secundum foemininam declinationem,
Exodi. xx. Videbant voces & lampa
des.

בְּכִי, Fletus mei a verbo בָּכָה fleuit
82. venit בְּכִי, id est fletus. In oratio
nis membro uel termino sicut להי גְּדִי
Alias autem להי גְּדִי פְּדִי. Ita etiam hic

C 3 בְּכִי

tum ipsius nun literę, quasi diceretur
מִן מְנִי & ultimum nun etiam dagessa
tur in supplementum iod literę quę de/
ficit. Scribitur enim ea præpositio in/
tegre מְנִי, id est a uel ab per iod fina/
le, Isaïæ. xxx. auferre a me viam, decli/
nate a me semitam, ubi bis ita ponitur.

Et sic deficit illud iod propter alte/
rum iod affixum, quod significat pri/
mam personam singularis numeri scili/
cet me.

פועלי agents, ab ago facio uel ope/
ror. 432. participium pluralis numeri
simile presenti iudicatiuo, quod per m
terminari deberet nisi iam esset in statu
regiminis, tunc enim abijcit m in fine
& mutat vocem hirek in zere. 557. &
plenius. 559. Et nota quoniam vau hoc
loco est epenthesis temporis præsentis
quod tamen apud veteres & idoneos
non scribitur sed per holem punctatur,
Sicut

earum, idem quod hozim. Secundo potest intelligi nomen verbale pluralis numeri sine aliqua actione temporis, & affixum suum iod in statu regimini, & significat tribulatores mei, iuxta canonem rudimentorum. 581. super vocabulo isto דברי. Tertio potest intelligi verbum siue participium presentis temporis אצור. 457. & sic significat tribulantes me, vt in hebraicis rudimentis. 612. in verbo בעלים, hoc tibi dono pro singulari quodam canone.

סורו Discedite. 351. Et est imperatiui modi, coniugationem eius quare in rudimentis de defectiuus in verbo בן 601.

אמרי a me 675. Scribitur penultima per saegol & componitur אמן quod significat a vel ab, vt. 287. Iccirco ponitur dages in secundo mem in supplementum

C tum

telligi. Primo, vt sit vna dictio sim-
plex pluralis uumeri, significans tribu-
latores, anxiatos & oppressores, in
statu absoluto, iuxta regulam in libro
rudimentorum nostrorum tertio tra-
ditam, 613. quod ai terminatio saepe
tantum valet, quantum im, vt. η. Para-
lipo. xxxiij. scripta sunt in sermonibus
Hozai, quod non est nomen propri-
um, sed appellatiuum, nam חוֹזַי signi-
ficat videntem siue vatem, vt in. η. Pa-
ra. xix. gad videntis, & eiusdem. xij.
addo videntis. Quod in plurali habet
חֹזַי, id est videntes siue Prophetæ, vt
eiusdem. xxxiij. Reliqua autem gesto-
rum Manasse & obsecratio eius ad
deum suum, verba quoq; videntium
qui loquebantur ad eum in nomine do-
mini dei israel. Et post pauca sequitur,
scripta sunt in sermonibus חֹזַי, hoc
est hozai, id est videntium siue prophe-
tarum,

מַעַס Ex iracundia, præpositio
mem. 616. & 557 nomen primitiuum
250.

עֵינַי Species mea nomen, 388. cum
affixo iod ut supra. Declinationem
eius heteroclitam quære in rudimentis
nostris. 559.

עֵתָה Inueterauit, 415. & he finale
uel est paragoge, uel designat foemini-
num uerbi genus, vt supra. Et est ter-
tię personę non (ut uulgo legimus) pri-
mę, refertur autem ad ipsam speciem
& corporis faciem siue superficiem.
Vel simpliciter he additur euphonię
causa, quod sæpe etiam dictionibus
masculini generis contingit, hoc memo-
ri tene mente.

צָרָרִי Tribulantibus me, Vbi
apud veteres uau non scribitur, sed
punctatur holem. Quod secundum ar-
tem grammaticam tripliciter potest in-
C telligi

ברומערי, In deploratione mea, præpositio, nomen & affixum, de nominis primitiuo uide. 129. De beth præpositione uulgatum habes. 616. & similiter. 73. De iod affixo, primæ personæ singularis numeri. 579. Quare de ijs polterius temperabo.

עָרָשִׁי Grabbatum meum. Iod affixum, & reliquum nomen. 412. Et propter affixum mutat primum segol in patha & secundum in seua sicut alia eius/modi, ut, מֶלֶךְ מִלְכֵי אֶרֶץ אֶרֶץ עָבָר

עָרָשִׁי עָבָר וְרָבִי Sic עָרָשִׁי

לִמְסָה Liquefaciam, Alph prima futuri. Reliquum. 289.

עָשָׂה Verminauit, Sica uermibus dictum qui turbant res claras puras & nitidas. 412. Et de toto aspectu corporis dicitur. Paragogeque finalis litteræ he κατά ἀνάστασιν generis subiungitur, propter suppositum speciei seu faciei.

מִבְּעֵס

Plinius capite. xxxij. præter rutilum
 & candidum, Iccirco μεταφορικῶς, &
 transumptiue phasma, phantasma, me-
 lancholicam apparitionē ac uisionem
 & terriculamenta, laruas, lareſq; & la-
 miam, succubonem, manes, dēmonem
 q; familiarem, significare conceditur.
 Quod aliqui noſtra etate agreſtes he-
 braiſte ac eius idiomatis illiterati teme-
 rarijꝑ thraſones nuper falſe Lulos di-
 xere, ſimulq; in teſtimonium ſuę auda-
 cię propriam ignorantiam impreſſio-
 ni dederunt, iuxta Moysen Aegyptiū,
 בִּי מִי שְׁלֵא יָבִין לְשׁוֹן אֲרִם לֹא יֵרַע
 בְּיָבֵהוּ .

מִטְתִּי, Lectum meum. Nomen
 cum affixo, quod efficit ut he finalis
 primitiui mutetur in thau. 313. Et po-
 nitur punctus dages in ventre ipſius
 reth ut ſignificet defectum nun literæ
 ſubſtantialis primitiui quod eſt מִטְתִּי
 ut in arte. 505.

בבל In tota siue omni due partes
 prepositio cum nomine, quod siue per
 holem, seu per camez scribitur בל nel
 בל semper consuevit o sonare, 18. & est
 utriusque numeri, & si ei addantur
 affixa, notatur per kibuz id est per
 tria puncta scalariter. & dageffatur. ut
 בלי בלה נלר בלם בלם בלם בלם
 בלר בלו